
UCHWAŁA NR XLIX/409/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583, poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, 
poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 7 258 188,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 7 263 188,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 5 000,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem: 73 889 641,00 zł, z tego: 

a) dochody bieżące: 69 503 773,00 zł, 

b) dochody majątkowe: 4 385 868,00 zł; 

2) wydatki ogółem: 88 040 718,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące: 69 188 119,00 zł, 

b) wydatki majątkowe: 18 852 599,00 zł. 

3) deficyt budżetu w wysokości 14 151 077,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 200 000,00 zł, 

b) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 13 563 841,00 zł, 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
149 768,00 zł, 

d) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 
1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 237 468,00 zł. 

§ 4. Zmienia się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Objaśnienie dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 0,00 23 830,00

0,00 0,00

75615 0,00 23 830,00

0,00 0,00

0,00 23 830,00

758 0,00 133 747,00

0,00 0,00

75814 0,00 133 747,00

0,00 0,00

0,00 133 747,00

801 0,00 30 600,00

0,00 5 600,00

80101 0,00 5 600,00

0,00 5 600,00

0,00 5 301,00

0,00 299,00

80195 0,00 25 000,00

0,00 0,00

0,00 25 000,00

855 0,00 11 010,00

0,00 0,00

85501 0,00 11 010,00

0,00 0,00

0,00 11 010,00

900 0,00 10 813,00

0,00 0,00

90002 0,00 2 313,00

0,00 0,00

0,00 2 313,00

90005 0,00 8 500,00

0,00 0,00

0,00 8 500,00

razem: 0,00 210 000,00

0,00 5 600,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

bieżące 18 000,00 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

17 297 156,00 17 320 986,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 509 492,00 3 533 322,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 223 326,00 247 156,00

Różne rozliczenia 21 888 527,00 22 022 274,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 280 907,00 414 654,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 206 154,00 339 901,00

Oświata i wychowanie 1 411 488,00 1 442 088,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

565 364,00 570 964,00

Szkoły podstawowe 20 701,00 26 301,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 401,00 14 001,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

7 947,00 13 248,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

454,00 753,00

Pozostała działalność 156 963,00 181 963,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

156 963,00 156 963,00

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

0,00 25 000,00

Rodzina 592 358,00 603 368,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

537 351,00 537 351,00

Świadczenie wychowawcze 5 500,00 16 510,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 600,00 15 610,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 942 404,00 3 953 217,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 436 550,00 3 438 863,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
9 500,00 11 813,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 16 591,00 25 091,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 16 591,00 25 091,00

bieżące 47 921 770,00 48 131 770,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 160 715,00 1 166 315,00

majątkowe

majątkowe 4 385 868,00 4 385 868,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 222 295,00 3 222 295,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/409/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 7 048 188,00

0,00 0,00

85295 0,00 7 048 188,00

0,00 0,00

0,00 7 048 188,00

razem: 0,00 7 048 188,00

0,00 0,00

0,00 7 258 188,00

0,00 5 600,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 2 036 377,00 9 084 565,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 1 178 600,00 8 226 788,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 7 048 188,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 383 010,00 4 388 610,00

bieżące 14 305 815,00 21 354 003,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 66 631 453,00 73 889 641,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

28 830,00 28 830,00 28 830,00 0,00 28 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 830,00 29 830,00 29 830,00 0,00 29 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 300,00 14 300,00 14 300,00 0,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 890 219,00 2 540 979,00 2 540 979,00 0,00 2 540 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 349 240,00 7 349 240,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 400,00 148 400,00 148 400,00 23 400,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 038 619,00 2 689 379,00 2 689 379,00 23 400,00 2 665 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 349 240,00 7 349 240,00 0,00

5 934 761,00 1 468 128,00 1 468 128,00 0,00 1 468 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 466 633,00 4 466 633,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 400,00 148 400,00 148 400,00 23 400,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 083 161,00 1 616 528,00 1 616 528,00 23 400,00 1 593 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 466 633,00 4 466 633,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 400,00 23 400,00 23 400,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 400,00 23 400,00 23 400,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777 861,00 777 861,00 777 861,00 0,00 777 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

834 861,00 834 861,00 834 861,00 0,00 834 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

540 867,00 540 867,00 540 867,00 0,00 540 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

608 867,00 608 867,00 608 867,00 0,00 608 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 468 146,00 5 976 627,00 5 591 255,00 4 107 279,00 1 483 976,00 0,00 370 372,00 15 000,00 0,00 0,00 1 491 519,00 1 491 519,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 468 146,00 5 976 627,00 5 591 255,00 4 107 279,00 1 483 976,00 0,00 370 372,00 15 000,00 0,00 0,00 1 491 519,00 1 491 519,00 0,00

5 849 850,00 4 822 850,00 4 811 938,00 4 107 279,00 704 659,00 0,00 10 912,00 0,00 0,00 0,00 1 027 000,00 1 027 000,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 849 850,00 4 822 850,00 4 811 938,00 4 107 279,00 704 659,00 0,00 10 912,00 0,00 0,00 0,00 1 027 000,00 1 027 000,00 0,00

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 464 519,00

po zmianach 464 519,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/409/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 318 546,00 23 455 992,00 21 848 417,00 18 812 609,00 3 035 808,00 1 026 000,00 88 090,00 493 485,00 0,00 0,00 862 554,00 862 554,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 600,00 30 600,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

24 379 146,00 23 486 592,00 21 873 417,00 18 812 609,00 3 060 808,00 1 026 000,00 88 090,00 499 085,00 0,00 0,00 892 554,00 892 554,00 0,00

14 293 584,00 13 766 030,00 13 699 599,00 12 008 795,00 1 690 804,00 0,00 58 030,00 8 401,00 0,00 0,00 527 554,00 527 554,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 299 184,00 13 771 630,00 13 699 599,00 12 008 795,00 1 690 804,00 0,00 58 030,00 14 001,00 0,00 0,00 527 554,00 527 554,00 0,00

7 949,00 7 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 299,00 5 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 248,00 13 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

452,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

301,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

753,00 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 128 435,00 5 043 435,00 3 707 314,00 3 258 996,00 448 318,00 1 026 000,00 5 000,00 305 121,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

5 158 435,00 5 043 435,00 3 707 314,00 3 258 996,00 448 318,00 1 026 000,00 5 000,00 305 121,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00

85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00

599 277,00 349 277,00 153 314,00 1 298,00 152 016,00 0,00 16 000,00 179 963,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 277,00 374 277,00 178 314,00 1 298,00 177 016,00 0,00 16 000,00 179 963,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 230,00 26 230,00 26 230,00 0,00 26 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 483 824,00 47 661 225,00 39 692 751,00 24 864 846,00 14 827 905,00 3 782 000,00 1 928 358,00 1 408 116,00 0,00 850 000,00 18 822 599,00 15 822 599,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 000,00 185 000,00 179 400,00 23 400,00 156 000,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

66 693 824,00 47 841 225,00 39 867 151,00 24 888 246,00 14 978 905,00 3 782 000,00 1 928 358,00 1 413 716,00 0,00 850 000,00 18 852 599,00 15 852 599,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 4 553 756,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 553 756,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

3249 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

3247 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

4610
Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

2 036 377,00 2 036 377,00 868 317,00 512 975,00 355 342,00 0,00 1 168 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 048 188,00 7 048 188,00 139 188,00 0,00 139 188,00 0,00 6 909 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 084 565,00 9 084 565,00 1 007 505,00 512 975,00 494 530,00 0,00 8 077 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 178 600,00 1 178 600,00 23 109,00 11 705,00 11 404,00 0,00 1 155 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 048 188,00 7 048 188,00 139 188,00 0,00 139 188,00 0,00 6 909 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 226 788,00 8 226 788,00 162 297,00 11 705,00 150 592,00 0,00 8 064 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 155 491,00 1 155 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 909 000,00 6 909 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 909 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 064 491,00 8 064 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 064 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 704,00 6 704,00 6 704,00 0,00 6 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 188,00 139 188,00 139 188,00 0,00 139 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 892,00 145 892,00 145 892,00 0,00 145 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 298 706,00 14 298 706,00 2 544 266,00 1 263 298,00 1 280 968,00 0,00 11 754 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 048 188,00 7 048 188,00 139 188,00 0,00 139 188,00 0,00 6 909 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 346 894,00 21 346 894,00 2 683 454,00 1 263 298,00 1 420 156,00 0,00 18 663 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 3



 
 
 
Wykaz zadań inwestycyjnych gminy na 2022 rok 

 
 
 
 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 6 318 683,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 466 633,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 815 584,00 

   Budowa odwodnienia ul. Kilińskiego i Skarbowej 429 825,00 

   Dokumentacja projektowa dróg na terenie Gminy Mońki 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 1285298 we wsi Kulesze 30 000,00 

   Przebudowa dróg we wsi Boguszewo 15 000,00 

   
Przebudowa skrzyżowania dróg gminnych ul. Planetarnej z ul. Zdobywców 
Kosmosu 

542 848,00 

   Przebudowa ulic w mieście Mońki 1 697 911,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

1 651 049,00 

   Przebudowa ulic w mieście Mońki 1 651 049,00 

 60095  Pozostała działalność 1 852 050,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 050,00 

   Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Wyzwolenia w Mońkach 642 050,00 

   
Modernizacja kanalizacji deszczowej w mieście Mońki etap II- budowa 
zbiornika retencyjnego wraz z modernizacją separatora 

210 000,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

1 000 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Wyzwolenia w Mońkach 1 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 27 490,00 

 70095  Pozostała działalność 27 490,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 490,00 

   
Przebudowa części budynku socjalnego ze zmianą sposobu użytkowania we 
wsi Dziękonie - dokumentacja projektowa 

27 490,00 

720   Informatyka 390 671,00 

 72095  Pozostała działalność 390 671,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 671,00 

   Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 385 671,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

   Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 5 000,00 

750   Administracja publiczna 1 491 519,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 027 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 

   Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Mońkach 1 000 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 

   Zakup samochodu Nissan Pick Up  27 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/409/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 1



 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 464 519,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 428 850,00 

   Projekt "Cyfrowa Gmina" 428 850,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 669,00 

   Projekt "Cyfrowa Gmina" 35 669,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 110 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

   Samochód OSP Kulesze 110 000,00 

801   Oświata i wychowanie 892 554,00 

 80101  Szkoły podstawowe 527 554,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 527 554,00 

   Dobudowa windy do budynku Szkoły Podst. Nr 2 ul. Leśna 3 w Mońkach 435 276,00 

   
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Kochanowskiego w 
Mońkach przy ul. Leśnej 3 

92 278,00 

 80104  Przedszkola  115 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 

   Modernizacja budynku przedszkola ul. Konopnickiej 1 85 000,00 

   
Przebudowa instalacji elektrycznej w budynku przedszkola przy ul. 
Głowackiego 

30 000,00 

 80195  Pozostała działalność 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 

   Utworzenie strzelnicy wirtualnej w budynku SP 1 w Mońkach 250 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 491 877,00 

 85395  Pozostała działalność 491 877,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 491 877,00 

   Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 491 877,00 

855   Rodzina 360 805,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 360 805,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 805,00 

   Rozbudowa Żłobka "Słoneczny Zakątek" w Mońkach 331 704,00 

   Zakup schodołazu gąsiennicowego do Żłobka "Słoneczny Zakątek" w Mońkach 29 101,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 512 362,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 620 777,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 620 777,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego Hornostaje 16 090,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego Łupichy 48 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego Zyburty (projekt) 9 163,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego Zblutowo (projekt) 9 574,00 

   Oświetlenie uliczne Oliszki 195 000,00 

   Oświetlenie uliczne ul. Kilińskiego 140 000,00 

   Oświetlenie uliczne ul. Magazynowa 202 950,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 2



 90095  Pozostała działalność 2 891 585,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 069 598,00 

   Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Kolejowej w Mońkach 954 000,00 

   Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w centrum Moniek" 115 598,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 821 987,00 

   Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Kolejowej w Mońkach 1 567 080,00 

   Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w centrum Moniek" 254 907,00 

926   Kultura fizyczna 90 998,00 

 92601  Obiekty sportowe 39 852,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 852,00 

   Dostawa i montaż trybun na stadionie miejskim w Mońkach  11 808,00 

   Przebudowa infrastruktury sportowej w mieście Mońki 28 044,00 

 92695  Pozostała działalność 51 146,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 51 146,00 

   Budowa placu zabaw Rybaki 14 275,00 

   Budowa placu zabaw we wsi Boguszewo 21 307,00 

   Budowa placu zabaw Żodzie 15 564,00 

 
 

Razem 13 686 959,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

 
Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Mońki na 2022 rok 

 
W związku z bieżącą realizacją budżetu i potrzebami zgłoszonymi przez kierowników referatów i 
dyrektorów jednostek dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetowych polegających między innymi na : 

I. Dochody budżetowe zwiększyły się o kwotę 7 258 188,00 zł w związku z : 
1) otrzymano środki na wypłatę dodatku węglowego kwota 7.048.188,00 zł, 
2) wprowadzono odsetki od środków na rachunku bankowym kwota 133.747,00 zł, 
3) wprowadzono dochody na podstawie porozumienia w ramach przedsięwzięcia Ministra 

Edukacji i nauki „ Poznaj Polskę”  kwota 25.000,00 zł, 
4) wprowadzono dochody nie ujęte w budżecie. 
II. Wydatki budżetowe zwiększyły się o kwotę 7 258 188,00 zł  w związku z: 
1) wypłatą dodatku węglowego, 
2) realizacją zadania inwestycyjnego, 
3) zwiększeniem środków na zadania bieżące na drogach, 
4) realizacją projektów. 

 
 

 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/409/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04597F2-A983-4ED1-8FB2-0F71FC396FC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



